CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer, após
tramitação regimental, que seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de Transporte
e Trânsito, o pedido de sinalização (repintura da faixa de
pedestre), na Ferreira Viana, próximo ao número 609-
Areal.

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento a solicitação dos moradores e com a finalidade de garantir maior segurança aos
usuários da via, encaminho o pedido de sinalização (repintura da faixa de pedestre), na Ferreira
Viana, próximo ao número 609- Areal. O pedido justifica-se pelo grande número de pessoas que
transitam no local, além do número expressivo de veículos, o que evidencia a necessidade de
uma boa sinalização.

Sala de Sessões, 19 de novembro de 2021.

Vereador Carlos Júnior

Líder de Bancada do PSD

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10275 - 7D

E
77C

965F
6D